

# Okruchy z dziejów Cudownego Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej

fragm. z opracowania „HISTORIA CUDOWNEGO  
OBRAZU” ze strony <https://jasnagora.pl>

[...] Obraz namalowany jest na trzech deskach lipowych o łącznych wymiarach: wysokość 121,8 cm, szerokość 81,3 cm, maksymalna grubość 3,5 cm. Przedstawia Najświętszą Maryję Pannę w postawie stojącej, w półpostaci z Dzieciątkiem Jezus na ręku. Maryja jest zwrócona do wiernych, a twarz Dzieciątka – w kierunku pielgrzyma, choć nie zatrzymuje na nim wzroku. Obydwa oblicza łączy wyraz zamyślenia, jakby pewnej nieobecności, i powagi. Prawy policzek Matki Bożej znaczą dwie równoległe biegnące rysy, przecięte trzecią na linii nosa. Na szyi widać sześć cięć, z których dwa są widoczne dość wyraźnie, zaś pozostałe cztery – słabiej. Dzieciątka, przyodziane w sukienkę koloru karmelowego, spoczywa na lewym ramieniu Maryi; w lewej ręce trzyma księgę, prawą zaś unosi ku górze w charakterystycznym geście nauczyciela, władcy lub błogosławieństwa. Prawa ręka Maryi spoczywa na piersi, wskazując na Jezusa, jedynego Zbawiciela świata. Niebieskogrnatowa suknia i tego samego koloru maforion Matki Bożej ozdobione są złocistymi liliami andegaweńskimi. Nad czołem Dziewicy malarz umieścił sześcioramienną gwiazdę. Wizerunek Matki Bożej jest namalowany na tle koloru niebiesko-zielonego, który przechodzi w odcień morskiej fali. Dominującym elementem ikony są złożone nimby wokół głów Maryi i Jezusa – symbol Boga Ojca, które zlewają się w jedną kompozycję, stanowiąc charakterystyczny detal, kontrastujący

z ciemną karnacją twarzy świętych postaci. Stąd niekiedy Matka Boża bywa nazywana „Czarną Madonną”.

W roku 1430 na Jasnej Górze zrabowano kosztowne wota z kaplicy, jak również uszkodzono Cudowny Obraz. Po odarciu z kosztowności Obraz został pocięty szablą i połamany. Odnaleziono go, według tradycji, w miejscu, gdzie dziś stoi kościół św. Barbary z cudownym źródłem, niedaleko Jasnej Góry. Ojcowie Paulini przywieźli zniszczony Obraz do Krakowa, na dwór króla Władysława Jagiełły, który wraz z małżonką swą, św. Jadwigą, jest fundatorem najstarszej części kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze.

Sprawą odrestaurowania Obrazu zajął się sam Król Władysław Jagiełło. Liczne były trudności związane z techniką malarską Obrazu Jasnogórskiego. Był on prawdopodobnie tak zniszczony, że zdecydowano na dotychczasową, uznaną za relikwię deskę nałożyć nowe płótna i przemalować wizerunek, według rysunku widocznego na starych zniszczonych płótnach, których kawałki pozostawiono pod płótnami nowymi. Trwałym śladem zniszczenia Obrazu w roku 1430 są blizny na Twarzy Matki Bożej.

Charakterystyczną cechą, po której każdy rozpozna Obraz Jasnogórski, są blizny na twarzy Matki Bożej. Obraz Jasnogórski nosi na sobie znamiona ran i bólu. Ran tych, cięć na Obrazie jest wiele (na szyi, na twarzy i dwie pod prawym okiem). Jakby chciała powiedzieć nam Matka Boża, że jest Matką i Królową umęczonego i udręczonego przez wieki Narodu. Jak siedem mieczów boleści przebiło Jej serce pod Krzyżem, tak teraz znaki bolesnych ran nosi na swym Jasnogórskim Obliczu. [...]

## Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 34(405)2019, 25.VIII.2019

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

### XXI NIEDZIELA ZWYKŁA - DOŻYNKI PARAFIALNE

#### SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY C/I

**Iz 66, 18-21** *Powszechność zbawienia*

**Hbr 12,5-7.11-13** *Kogo Bóg miłuje, tego karci*

**Lk 13,22-30** *Królestwo Boże dostępne dla wszystkich narodów*

W obliczu bolesnego i nieoczekiwanego doświadczenia pytamy: Dlaczego? Co złego zrobiłem? Słowo Boże dzisiejszej niedzieli odpowiada na te pytania: Bo tego Pan miłuje, kogo karze, chłoscze każdego, którego za syna przyjmuje. Bóg jest mądrym Ojcem i Wychowawcą, który przez doświadczenia i próby prowadzi nas do zbawienia. Przyjmijmy Jego słowo jako słowo nadziei, miłości i życia.

Ks. Dariusz Kwiatkowski, "Oremus" sierpień 2004, s. 102

### NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



«Bogarodzico Dziewico, Bogiem sławiona Maryjo!»

Jasnogórska Matko i Królowo, przychodzę dziś do Ciebie w pielgrzymce wiary, aby podziękować za Twoją nieustanną opiekę nad całym Kościołem i nade mną,

zwłaszcza w ciągu pięćdziesięciu lat mojego kapłaństwa oraz w czasie mojej posługi na Stolicy Piotrowej. Z wielką ufnością stoję na tym świętym miejscu, na jasnogórskim wzgórzu, tak bliskim memu sercu, ażeby raz jeszcze zawołać: Matko Boga i nasza, dziękuję Ci, żeś jest Gwiazdą Przewodnią w budowaniu lepszej przyszłości dla świata, żeś jest Patronką w budowaniu ogólnoświatowej cywilizacji miłości. Matko, pokornie Cię proszę, abyś otoczyła swą macierzyńską opieką dni i lata dzielące nas jeszcze od roku dwutysięcznego. [...]

Matko Kościoła, Dziewico Wspomożycielko, w pokorze wiary Piotra przynoszę Ci cały Kościół, wszystkie kontynenty, kraje i narody, które uwierzyły w Jezusa Chrystusa i rozpoznały w Nim swój znak przewodni w wędrówce przez dzieje. Przynoszę Ci, Matko, całą ludzkość, również tych, którzy jeszcze szukają drogi do Chry-

stusa. Bądź im przewodniczką i pomóż im otworzyć się na przychodzącego Boga. Przynoszę w modlitwie ludy Wschodu i Zachodu, Północy i Południa, i Twojej macierzyńskiej trosce powierzam wszystkie rodziny narodów. Matko wiary Kościoła, tak jak w wieczniku jerozolimskim trwałaś na modlitwie z uczniami Chrystusa, tak dzisiaj bądź z nami w wieczniku Kościoła przy końcu drugiego tysiąclecia wiary i upraszaj nam łaskę otwarcia się na dar Ducha Bożego.

Oblubienico Ducha Świętego, dziś w jasnogórskim sanktuarium dziękuję Ci za wszelkie dobro, jakie stało się udziałem mojego narodu w latach solidarnych przemian. Podczas pierwszej mojej pielgrzymki do Ojczyzny błagałem o wylanie Ducha Świętego, którego Ty jesteś Oblubienicą, wołając: «Niech zstąpi Duch Twój! (...) I odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!» [...].

Dziś przychodzę do Ciebie, o Matko, aby zachęcić moich braci i siostry do wytrwania przy Chrystusie i Jego Kościele, aby zachęcić ich do mądrego zagospodarowania odzyskanej wolności, w duchu tego, co najpiękniejsze w naszej chrześcijańskiej tradycji.

Modlitwa w Kaplicy Cudownego Obrazu,  
Jasna Góra 1997-06-04

#### PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☞ <https://parafia.wigry.pro> — ☞ <https://fundacja.wigry.pro> — ☞ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30 W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### 25.VIII – XXI NIEDZIELA ZWYKŁA: DOŻYNKI PARAFIALNE

9:00 – w 88 ur. Jadwigi o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla niej, całej rodz. i Janusza Andruszkiewicza

9:00 – +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan i Józef

#### 12:00 – za parafian, dożynkowa

12:00 – 30 r. ślubu Danuty i Wojciecha Warakomskich o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla całej rodz.

12:00 – o Boże błog. dla żyjących członków r. Kochańskich i o zbawienie dla zmarłych szczególnie śp. Stanisława Kochańskiego

12:00 – +Henryka, Czesław, Teresa Puzów

19:00 – w int. Mileny, Pawła rodziców o Boże błog. opiekę Matki Bożej

19:00 – +Ryszard Ostrowski (g. 25)

#### Maćkowa Ruda:

10:30 – +Leokadia Godyk

10:30 – +Leokadia, brat Grzegorz, rodzice Klara i Józef

### 26.VIII – PONIEDZIAŁEK: NAJŚW. MARYI PANNY CZĘSTOCHOWSKIEJ

7:30 – +Leokadia Godyk (g. 11)

7:30 – o Boże błog. opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla całej r. Góralów

15:00 – ślub: Katarzyna Wichrań i Mariano A. Pineiro Ramos

17:30 – w int. Witolda z ok. 30 ur. o Boże błog. opiekę MB dla niego i całej rodz.

18:30 – +Zdzisław Huszcza (od Radnych z Gminy Krasnopol)

18:30 – +Ryszard Ostrowski (g. 26)

### 27.VIII – WTÓREK: ŚW. MONIKI

7:30 – +Leokadia Godyk (g. 12)

10:30 – Msza pogrzebowa: +Ryszard Krupiński

18:30 – +Franciszka(k) Stanisław Puza, Czesław i Zdzisław Pietrewicz

18:30 – +Ryszard Ostrowski (g. 27)

### 28.VIII – ŚRODA: ŚW. AUGUSTYNA

7:30 – +Leokadia Godyk (g. 13)

7:30 – w int. Jakuba, Agaty i Heleny o zdrowie, Boże błog., za wst. Matki Bożej i św. Michała Archaniola

18:30 – 10 r. ślubu Iwony i Bogdana o zdrowie

Boże błog. opiekę MB dla nich i ich dzieci

18:30 – +Ryszard Ostrowski (g. 28)

### 29.VIII – CZWARTEK

7:30 – +Leokadia Godyk (g. 14)

7:30 – +Juliusz Grodzki

18:00 – *Nowenna do MB Niepokalanej*

18:30 – +Ryszard Ostrowski (g. 29)

18:30 – w int. członkiń Koła Różańcowego z Mikołajewą i ich rodzin

### 30.VIII – PIĄTEK

7:30 – +Leokadia Godyk (g. 15)

18:30 – +Ryszard Ostrowski (g. 30)

18:30 – +Janusz Domysławski (od rodz. Chrułskich)

### 31.VIII – SOBOTA

7:30 – +Leokadia Godyk (g. 16)

7:30 – +Martyna Tyszkiewicz

15:30 – ślub: Aneta Lewandowska i Łukasz Zdancewicz

18:30 – w int. Franciszka w 1 ur. o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla niego i rodziców

18:30 – +Sabina Stelmachowska, Wacław, Franciszek i Janina Hanc, Małgorzata Łukasiewicz

### 1.IX – XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 – +Marianna i Bernard Szusta 25r. śm.

9:00 – +Apolonia i Stanisław Warakomscy

12:00 – w 1 ur. Klary, o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla rodz.

12:00 – +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna Żyndów

19:00 – za parafian

**Maćkowa Ruda:** 10:30 – +Leokadia Godyk

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów życząc by doznali szczególnych łask przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II, Matki Bożej Niepokalanej. Wszystkim życzymy błogostawionych wakacji, nie zapominając o codziennej modlitwie i niedzielnej Mszy św. Trwa miesiąc sierpień. Zachęcamy do podjęcia trzeźwości, jako wypełnienie Ślubów Jasnogórskich. Dziękujemy ks. Jerzemu za Słowo Boże oraz ks. Inf. Antoniemu Kochańskiemu.

2. Dzisiaj Dożynki parafialne dziękujemy poszczególnym miejscowościom za przygotowanie wieńców i koszy dożynkowych. Tego dnia zostaną poświęcone dwie pamiątkowe tablice dotyczące jubileuszu przybycia kamedułów nad Wigry i osób zasłużonych. Dziękujemy Starostom dożynkowym Iwonie i Marcinowi Poświatowskim, Akcji Katolickiej za przeprowadzenie konkursu, wszystkim którzy pomogli przygotować Jarmark, służbom mundurowym za pokaz sprzętu, za występy zespołom ludowym.

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców indywidualnych wpłynęło 450 zł, których polecamy w modlitwie. Trwają prace przy elewacji i ołtarzu św. Piotra. Dziękujemy oddziałowi Akcji Katolickiej i darczyńcom za ofiary do puszek (2 300 zł), które zostały przekazane Siostrzom zakonnym prowadzącym hospicjum w Wilnie, gdzie był malowany obraz Jezusa Miłosiernego. Możemy też przekazywać środki czystości, papier toaletowy, ręczniki (papier i kąpielowe), kawę, herbatę itp.

4. Za tydzień niedziela 1.IX – 80. rocznica wybuchu II Wojny Światowej, modlimy się o pokój.

5. W poniedziałek 2.IX rozpocznie się nowy rok szkolny. Msza św. w szkole o godz. 9:00.

6. Rekolekcje we wrześniu w klasztorze: 14.09.2019 – Dzień skupienia dla Świeckiego Instytutu karmelińskiego Elanum; 21-22.09.2019 – Dni skupienia dla nadzwyczajnych

szafarzy Komunii świętej; 27-29.09.2019 – Rekolekcje dla przedsiębiorców.

7. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Serdecznie zapraszamy osoby starsze, chore, samotne oraz wszystkie, które czują potrzebę głębszych relacji – w jedności z Panem Bogiem, Najświętszą Maryją Panną i drugim człowiekiem. W planie spotkań: Eucharystia, Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz czas na integrację i wspólne przebywanie. "Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię" Mt11,28. Osoby chętne (lub ich rodziny) prosimy o kontakt telefoniczny, sms-owy lub osobisty: Wiesława Malinowska: 696 552 999; Joanna Majewska-Wichrań: 605 586 511.

8. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa misyjna.

9. Jest do nabycia nowy album z okazji Jubileuszu XX-lecia pobytu Papieża w naszej diecezji Jan Paweł II woła o naszą świętość i drugi Święty, który chodził po naszej ziemi. Do albumów dołączona jest płyta gratis z pieśniami, homilią i albumem z zdjęciami z Wigier.

10. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z okazji 25 lat Elckiej Pielgrzymki Pieszej na Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie funduszu pielgrzymkowego. Książka o Bazylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. Książka Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik Teściowych. Do nabycia również płyta CD Kamedulskie Wigry. Album o Wigrach autorstwa P. Malczewskiego oraz książka o Biskupach wigierskich ks. R. Sawickiego i książka ks. A. Ołowia pt. Symbolika Ryby w Piśmie Świętym (10zł – na dzieło biblijne).

11. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia.